PAGE
7

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24 мая 2019 г.

	№
	273-V

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 21 мая 2019 года
№ 1655/1907), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 244-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 726 611 163,86» заменить цифрами «1 804 111 163,86»;
- в подпункте 2 цифры «1 813 839 487,35» заменить цифрами «1 891 339 487,35».
1.2. Пункт 13 решения дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Субсидии на проведение аварийно-восстановительных, ремонтных и других неотложных работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43, второй подъезд, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром, произошедшим 06 мая 2019 года, предоставляются в порядке, устанавливаемом Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края.».
1.3. В пункте 23 решения цифры «1 398 486 863,86» заменить цифрами «1 475 986 863,86».
1.4. В пункте 23.3 решения:

- в первом абзаце цифры «95 424 620,79» заменить цифрами «172 924 620,79»;
- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края на 2019 год в сумме 77 500 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей.».
1.5. В приложении 1 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «1 726 611 163,86» заменить цифрами «1 804 111 163,86»;

- по строке «Всего расходов» цифры «1 813 839 487,35» заменить цифрами «1 891 339 487,35».
1.6. В приложении 8 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» 2 00 00000 00 0000 000 цифры «1 399 727 163,86» заменить цифрами «1 477 227 163,86»;
- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2 02 00000 00 0000 000 цифры «1 398 486 863,86» заменить цифрами «1 475 986 863,86»;
- по строке «Иные межбюджетные трансферты» 2 02 40000 00 0000 150 цифры «95 424 620,79» заменить цифрами «172 924 620,79»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «1 726 611 163,86» заменить цифрами «1 804 111 163,86».
1.7. В приложении 10 к решению:

- по строке «Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 00 00 0000000000 000 цифры «129 414 695,21» заменить цифрами «136 218 695,21»;
- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 601 03 00 0000000000 000 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «24 969 699,21»;

- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
601 03 09 0000000000 000 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «24 969 699,21»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 03 09 1000000000 000 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «24 969 699,21»;

- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 601 03 09 1010000000 000 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «24 969 699,21»;
- после строки:
«

	Иные бюджетные ассигнования
	601
	03
	09
	10   1  02   11110
	800
	38 185,72

»

дополнить строками:

«

	Развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания граждан, эвакуированных из многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	601
	03
	09
	10
	1
	04
	00000

	6 804 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	601
	03
	09
	10
	1
	04
	76900

	6 804 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10
	1
	04
	76900
	200
	6 804 000,00

»;

- по строке «Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 00 00 0000000000 000 цифры «731 448 191,10» заменить цифрами «802 144 191,10»;
- после строки:
«

	Иные бюджетные ассигнования
	620
	01
	13
	09
	1
	05
	20590
	800
	369 934,93

»

дополнить строками:

«

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	620
	03

	467 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	620
	03
	09

	467 000,00

	Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	620
	03
	09
	10
	0
	00
	0000

	467 000,00

	Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск»
	620
	03
	09
	10
	1
	00
	00000

	467 000,00

	Проведение аварийно-восстановительных, ремонтных и других неотложных работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	620
	03
	09
	10
	1
	05
	00000

	467 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	620
	03
	09
	10
	1
	05
	76900

	467 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	03
	09
	10
	1
	05
	76900
	200
	467 000,00

»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 620 05 00 0000000000 000 цифры «396 992 366,04» заменить цифрами «467 221 366,04»;

- по строке «Жилищное хозяйство» 620 05 01 0000000000 000 цифры «100 000,00» заменить цифрами «70 329 000,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 05 01 0800000000 000 цифры «100 000,00» заменить цифрами «70 329 000,00»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 05 01 0810000000 000 цифры «100 000,00» заменить цифрами «70 329 000,00»;
- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	05
	01
	08
	1
	01
	20320
	200
	100 000,00

»

дополнить строками:

«

	Проведение аварийно-восстановительных, ремонтных и других неотложных работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	620
	05
	01
	08
	1
	05
	00000

	70 229 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	620
	05
	01
	08
	1
	05
	76900

	70 229 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	620
	05
	01
	08
	1
	05
	76900
	800
	70 229 000,00

»;

- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 813 839 487,35» заменить цифрами «1 891 339 487,35».
1.8. В приложении 12 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0800000000 000 цифры «132 051 267,22» заменить цифрами «202 280 267,22»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0810000000 000 цифры «106 813 683,04» заменить цифрами «177 042 683,04»;
- после строки:

«
	Иные бюджетные ассигнования
	08 1 03 60020
	800
	70 270,00

»

дополнить строками:

«

	Проведение аварийно-восстановительных, ремонтных и других неотложных работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	08 1 05 00000

	70 229 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	08 1 05 76900

	70 229 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08 1 05 76900
	800
	70 229 000,00

»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 1000000000 000 цифры «18 405 699,21» заменить цифрами «25 676 699,21»;

- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 1010000000 000 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «25 436 699,21»;

- после строки:

«

	Иные бюджетные ассигнования
	10 1 02 11110
	800
	38 185,72

»

дополнить строками:

«

	Развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания граждан, эвакуированных из многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	10 1 04 00000

	6 804 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	10 1 04 76900

	6 804 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 04 76900
	200
	6 804 000,00

	Проведение аварийно-восстановительных, ремонтных и других неотложных работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43
	10 1 05 00000

	467 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края
	10 1 05 76900

	467 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 05 76900
	200
	467 000,00

»;

- по строке «Всего» 0000000000 000 цифры «1 813 839 487,35» заменить цифрами «1 891 339 487,35».
1.9. В приложении 14 к решению:

- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 03 00 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «25 436 699,21»;
- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» 03 09 цифры «18 165 699,21» заменить цифрами «25 436 699,21»;
- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05 00 цифры «404 144 326,04» заменить цифрами «474 373 326,04»;
- по строке «Жилищное хозяйство» 05 01 цифры «1 700 000,00» заменить цифрами «71 929 000,00»;
- по строке «Всего» 00 00 цифры «1 813 839 487,35» заменить цифрами «1 891 339 487,35».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев